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V E N D I M  

 

“PËR SHPERNDARJEN E FONDEVE VJETORE PARTIVE POLITIKE NË FORMËN E 

NDIHMËS FINANCIARE VJETORE PËR VITIN 2021” 

 

 

 

Bazuar në nenin 19, paragrafi 1,  shkronja “n” dhe paragrafin 2, të ligjit nr.10019,  datë 29.12.2008,  “Kodi 

Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, nenin 15 pika 2, gërma “e”, nenin 19, nenin 24 të Ligjit 

nr.8580, datë 17.02.2000 “Për partitë politike”, i ndryshuar, ligji 137/2020 “Për buxhetin e vitit 2021”, 

 

V E N D O S A: 

 

1. Të shpërndaj fondin prej 140 milion lekë, partive politike, për vitin 2021, sipas Lidhjes 1, 

bashkëlidhur këtij vendimi. 

 

2.  Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

 

  Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 

 

Ilirjan CELIBASHI 
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Data: 02 Shkurt 2021 

Nr.  24 

 

 

              Lidhja 1 

NR. EMËRTIMI I PARTISË POLITIKE 

FONDI QË PËRFITOHET  

(LEKE) 

1. Partia Socialiste e Shqipërisë  63.417.047 

2. Partia Demokratike 38.911.877 

3. Levizja Socialiste për Integrim 20.012.797 

4. Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet 7.447.477 

5. Lista e Barabartë 4.841.667 

6. Partia Socialdemokrate 5.369.137 

   

 Totali 140.000.000 

                                                                                                                                                              

 

 

 

 Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 

 

                                                                                                                      Ilirjan CELIBASHI 

Kopje  3 

Afati i ruajtjes: 5 vjet 
Konceptoi/M.Gega      __________ 

Konfirmoi/Y.Merkaj    __________ 


